Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097

gabinete.seculte@mage.rj.gov.br
1/2

SUBSECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

ERRATA 002 DO RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 – SECULTE

O Município de Magé, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, torna público a Errata do Resultado Preliminar do

Edital de Chamamento Público “Para Reconhecer a História 2”, que dispõe sobre a premiação financeira para produções audiovisuais no âmbito

do Município de Magé. Informamos que o prazo de recurso será reaberto para esses proponentes com vias a garantir a isonomia entre todos os

candidatos, iniciando-se no dia 19/07/2024 e concluindo-se 21/07/2024.

  Desta forma:

1 - Onde se lê:

CURTA-METRAGEM

Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL SITUAÇÃO MODALIDADE INSCRIÇÃO

1 ESTEFANO MORAES DE ABREU 10 26 24,5 23,5 10 94 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

82 MATHEUS ATHAYDE SOUZA 4 29,5 25 25 9 92,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

46 DAVID WILSON DA SILVA CAMPOS 10 24,5 24 21 8 87,5 CLASSIFICADO Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

42 FLAVIENE SILVA E SILVA 10 28 25 25 8 96
DESCLASSIFICADO - Item 4.3; 4.7;

6.4.1 e 6.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

48 MATHEUS SANTANA TEODORO 5 29,5 25 24,5 10 94
DESCLASSIFICADO - Item 4.3, 4.7 e

7.13 Microempreendedor Individual Pessoa negra

94 LUCAS PIMENTEL DA SILVA OLIVEIRA 8 28 22,5 24,5 3,5 86,5
DESCLASSIFICADO - Item 4.3, 4.7,

6.4.1, 6.6 e 7.13 Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

Leia-se:

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097

gabinete.seculte@mage.rj.gov.br
2/2

SUBSECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

CURTA-METRAGEM

Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL SITUAÇÃO MODALIDADE INSCRIÇÃO

1 ESTEFANO MORAES DE ABREU 10 26 24,5 23,5 10 94 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

82 MATHEUS ATHAYDE SOUZA 4 29,5 25 25 9 92,5 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

46 DAVID WILSON DA SILVA CAMPOS 10 24,5 24 21 8 87,5 DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2 e 6.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

42 FLAVIENE SILVA E SILVA 10 28 25 25 8 96
DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2; 4.3;

4.7; 6.4.1 e 6.6 Pessoa Física (CPF) Ampla concorrência

48 MATHEUS SANTANA TEODORO 5 29,5 25 24,5 10 94
DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2; 4.3,

4.7; 6.6 e 7.13 Microempreendedor Individual Pessoa negra

94 LUCAS PIMENTEL DA SILVA OLIVEIRA 8 28 22,5 24,5 3,5 86,5
DESCLASSIFICADO - Item 3.1.2; 4.3,

4.7, 6.4.1, 6.6 e 7.13 Pessoa Física (CPF) Pessoa negra

Ficam mantidas as demais informações constantes no resultado.

Magé, 18 de julho de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007